_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 56/2021

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE,

com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -

Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br,

considerando a legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso

XIV do artigo 34 do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente

COMUNICADO:

1. A relação de classificados na Seleção de Alunos pelo Histórico Escolar para

ingresso na 1ª Fase dos cursos de graduação da Instituição, no 1º Semestre

Letivo de 2022, de acordo com o Edital UNIFEBE nº 56/2021 (de 1º/10/2021) e

1º termo aditivo, conforme segue:

I - Curso de Administração - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. HENRIQUE ECCEL BECKER PH202211478

2. FRANCIELE HILLESHEIN PH202211514

3. LARISSA CHAGAS DOS SANTOS PH202211447

4. BARBARA FERNANDA GAMA DE ARAUJO PH202211461

5. VICTOR NUNES PH202211469

6. GABRIELI BURINI DA SILVA PH202211452

7. MARIA APARECIDA GOMES CALAZANS PH202211503

8. CAROLINE PEREIRA ZONTA PH202211501

9. CAMILI ORLANDI DE MELLO PH202211444

10. THAMIRES FERREIRA PAULO PH202211496

11. LETÍCIA MARQUES PH202211561

12. JULIA LOPES PH202211521

13. JOÃO VICTOR DA CRUS PH202211544

II - Curso de Arquitetura e Urbanismo - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. CAIO GABRIEL PIANEZZER PH202211491

2. SARAH DE MORAES PH202211470

3. KASSIA KATHELLYN BARBOZA PH202211488

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

III - Curso de Ciências Contábeis - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. HELENA VITORIA PAVESI PH202211530

2. GABRIEL FRANCISCO DA CUNHA BEILER PH202211443

3. GISLAINE MAFFEZZOLI PH202211547

4. DJENIFER CRISTY CARNEIRO FORTUNATO PH202211456

5. CAMILY DOS SANTOS WESTFAL PH202211545

6. LEONARDO DE SOUZA OLIVEIRA PH202211486

IV - Curso de Design de Moda - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. THAYNARA SANTOS DE OLIVEIRA PH202211465

2. GABRIELA MACHADO PH202211552

3. EDUARDA DA LUZ PH202211517

4. MARIA FERNANDA SILVEIRA FADEL PH202211483

5. MARIA EDUARDA DALMOLIN PH202211498

V - Curso de Direito - Matutino:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. ANDRE EDUARDO MASSAFRA STUDT PH202211473

2. YASMIN LUISE PEREIRA PH202211551

VI - Curso de Direito - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. ARTHUR ECCEL BECKER PH202211538

2. ANGELA CAROLINA DOS SANTOS TAVARES PH202211557

3. EDUARDA SILVANO RIBEIRO PH202211537

4. VICTOR VEBER DE MELLO PH202211451

5. JÉSSICA GONÇALVES PH202211509

6. MATHEUS IAGO CANUTES MUZER PH202211540

7. AMA CAROLINE LEPECK PH202211518

8. VICTOR HUGO ZANONATO PH202211516

9. LEONARDO AMES PH202211507

10. BEATRIZ BIANCHEZZ PH202211499

11. VANESSA HOFFMANN PH202211510

VII - Curso de Educação Física (Bacharelado) - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. JOSUE ASSINK PH202211504

2. ORLANDO VOSS NETO PH202211528

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

3. GABRIEL DIAS PH202211485

VIII - Curso de Educação Física (Licenciatura) - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. JOÃO VICTOR DA SILVA PH202211508

2. MAYRA DE PAULO POZZAMAI PH202211556

3. ELOISE SCHAPPO PH202211454

4. EVANILCE RIBEIRO DOS SANTOS DE OLIVEIRA PH202211529

5. THIAGO MORELLI PH202211536

6. JOÃO LUíS MAESTRI KLANN PH202211533

IX - Curso de Engenharia Civil - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. ANA LAURA RIBEIRO DE CAMPOS PH202211490

2. JEFERSON RODRIGUES GUILHERME PH202211464

X - Curso de Engenharia de Produção - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. JOSÉ EDUARDO ZIMMERMANN HOCHSPRUNG PH202211527

2. PAULO VICTOR LOURENÇO VILA NOVA PH202211449

XI - Curso de Engenharia Mecânica - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. GABRIEL FARIAS PH202211568

2. IGOR FISCHER GIRARDI PH202211513

3. JOSÉ PAULO DEMARCHE GALLASSINI PH202211481

4. VINICIUS ARAUJO REIS PH202211519

5. LAISA IMHOF PH202211442

6. JOSÉ VICTOR VIEIRA PH202211523

7. HIGOR BORGES PH202211484

XII - Curso de Engenharia Química - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. FABIOLA WILCKE PH202211558

2. RAFAELA DE ALMEIDA BOEIRA PH202211460

3. VINICIUS GABRIEL DOS SANTOS PINTO PH202211492

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

XIII - Curso de Fisioterapia - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. DANIELI COELHO PH202211562

2. LAIANA VICENTINI PH202211494

3. GABRIELLE KULKAMP GONÇALVES PH202211500

4. LUIZA FAYANY TAVARES DE SOUZA PH202211525

5. LARISSA MAIARA RAIMONDI PH202211534

6. MARIA JAISNAYRA LOPES PEREIRA PH202211506

7. MILENA BUSSI PH202211487

8. AGATA CLARO SILVA PH202211475

9. MARIA EDUARDA FOPPA PH202211573

10. KAUAN DAVID ARAUJO BOTELHO PH202211543

11. PEDRO HENRIQUE BORCHARTT DA SILVA PH202211512

12. LUANA VITORIA BORGES CARTÁGENES PH202211462

13. RAFAELI ZIMMERMANN ALVES PH202211546

XIV - Curso de Pedagogia - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. THAISSA CRISTINE BERTOLDI PH202211555

2. ALINE DE OLIVEIRA DOS REIS PH202211549

3. RAYANE EDUARDA LIPNIARSKI DE AMORIM PH202211476

4. GABRIELLY SOUZA SOARES PH202211564

5. DANILLO RYAN ALVES DOS SANTOS PH202211450

XV - Curso de Psicologia - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. SARA GUEDES FARO PH202211489

2. PAMELA CRISTINA ALTHAUS PH202211472

3. LAURA CLÉBIA AZEVEDO DE ABREU PH202211554

4. ALESSANDRA SCHAFFER PH202211565

5. DEVEID WESLEY OLIVEIRA CZELEN PH202211520

6. BEATRIZ KUNITZ PH202211524

7. FRANCINE DE SOUZA LUIZ PH202211466

8. LUCAS XAVIER PH202211569

9. LUCAS QUEVEDO SEGANTIN PH202211497

10. EMANUELI VITÓRIA ROMEU DA SILVA DO COUTO PH202211563

11. DEISE DE MORAES CASSOL PH202211515

12. MARCOS VINICIUS DOTTI PH202211502

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

XVI - Curso de Publicidade e Propaganda - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. GABRIELA DA COSTA PH202211548

2. JAMILLY ASSINI PH202211467

3. GUSTAVO NOHAN PEREIRA PH202211541

4. SAMUEL LUCAS ROCHA DE SOUSA PH202211567

5. LARISSA MARCHI PH202211511

6. PATRINE DOS SANTOS PH202211495

7. RUAN CARLOS DALSENTER PH202211532

8. BIANCA DIRSCHNABEL PH202211445

9. JOÃO CARLOS RODRIGUES DE LIMA PH202211571

10. LANA THAIS DORNELES PH202211570

11. MATHEUS PEDRINI PEREIRA PH202211522

12. EDUARDA BEATRIZ SANTOS DE OLIVEIRA PH202211482

13. LUIZ GUILHERME SANTOS DA SILVA PH202211553

XVII - Curso de Sistemas de Informação - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. GUILHERME DALLAGNOLI PH202211566

2. RAMON PEREIRA GOMES PH202211574

3. PEDRO ARTHUR VISCONTI PH202211535

4. KAYLAINE MARIA BOASZCZYK PH202211468

5. CAIO MAFRA BERTOLINI PH202211448

6. JORGE GALDINOJORGE FERNANDO GALDINO PH202211471

7. ALAN ALVES DE MACEDO PH202211463

XVIII - Curso Superior de Tecnologia em Design Gráfico - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. JENIFER RAFAELA LANA PH202211493

2. MANUELA BÓSIO PH202211455

3. BEATRICE RECH PH202211457

4. KIMBERLY CAMILI DOS SANTOS RIBEIRO PH202211458

5. SINÉZIO OCTAVIANO DADAM NETO PH202211459

6. KAIK GABRIEL DA SILVA PH202211572

7. KAROLINA KINDZIERSKI PH202211542

XIX - Curso Superior de Tecnologia em Gestão Comercial - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. DAIANE  BEATRIZ TRAINOTTI PH202211531

2. BEATRIZ LOFFI PH202211453

3. DOUGLAS STAROSCKY RIBEIRO PH202211550

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

XX - Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais - Noturno:

 Classificado(a) Código de Inscrição

1. EVANELI MONTEIRO PEREIRA PH202211559

2. GABRIELA DE MOURA ROYESKI PH202211479

3. VINÍCIUS DEBATIM IMHOF PH202211446

4. NÚBIA BINI TORRESANI PH202211474

5. ANA MARIA POETER PH202211505

6. RIAN ESTEVAO CIPRIANI PH202211539

7. LUANA DA COSTA FARIA PH202211560

8. GABRIELA FERNANDA COELHO PH202211526

2. A matrícula dos candidatos classificados deverá ser realizada na Secretaria

Acadêmica da UNIFEBE, nos dias 02 e 03 de dezembro de 2021, das 9h às 21h.

3. Documentação para a matrícula:

3.1 Original e cópia de:

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b) Documentos de identidade oficial: carteira ou cédula de identidade expedida pelas

Secretarias de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar ou pelo

Ministério das Relações Exteriores; certificado de reservista (com fotografia); carteira

nacional de habilitação (modelo novo com fotografia e versão digital); d) cédula de

identidade fornecida por Órgãos ou Conselhos de Classe (OAB, CORECON, CRA,

CREA); passaporte e carteira de trabalho e previdência social.

c) CPF (caso o número não conste no RG);

d) Comprovante de residência (do mês atual ou anterior);

e) Comprovante de Vacina Antirrubéola (para mulheres até 40 anos);

f) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

g) Histórico Escolar do Ensino Médio;

i) Certificado de reservista (para homens a partir de 18 anos).

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

3.2 Matrícula para alunos estrangeiros:

a) Equivalência de estudos reconhecida por uma Secretaria de Estado da Educação

Brasileira, na forma da legislação vigente;

b) Passaporte com o visto de ingresso/permanência, na forma da legislação vigente;

c) RNE (Registro Nacional de Estrangeiro) ou RNM (Registro Nacional Migratório) e/ou

documento comprobatório de que o imigrante solicitou a identidade civil à autoridade

competente, e neste último caso, deverá apresentá-lo imediatamente à UNIFEBE

quando de seu recebimento ou, ainda, protocolo de refúgio, no caso de refugiados;

d) Traduzir todos os documentos para a língua portuguesa por um tradutor oficial

juramentado.

3.2.1 Os documentos com assinatura digital emitidos dentro dos padrões

protegidos/reconhecidos pela legislação vigente, poderão ser admitidos para matrícula

de forma exclusiva, sem necessidade de apresentação deles no formato físico.

3.2.2 As aulas serão ministradas obrigatoriamente em Língua Portuguesa.

4. A matrícula dos candidatos obedece, quanto ao acesso ao ensino superior, ao

disposto no inciso II do artigo 44 da Lei nº 9.394/96.

5. As aulas terão início no dia 1º de fevereiro de 2022, no Centro Universitário de

Brusque – UNIFEBE, localizado na rua Dorval Luz, nº 123, Bairro Santa Terezinha,

Brusque / SC, nos seguintes horários:

I- às 8h, para as turmas do período matutino;

II- às 18h30min, para as turmas do período noturno.

6. As aulas serão ministradas nas salas de aula ou em locais que a Instituição de

Ensino Superior indicar, bem como podendo ser desenvolvidas por meio de tecnologia

remota em formato Take Home em face da Pandemia do COVID-19 (coronavírus),

tendo em vista a natureza dos conteúdos e das técnicas pedagógicas que se fizerem

necessárias.

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

7. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por meio

do telefone (47) 3211-7213 e WhatsApp (47) 3211-7214, ou pelo e-mail

estudenaunifebe@unifebe.edu.br.

Brusque, 1º de dezembro de 2021.

Prof. Dr. Sidnei Gripa

Pró-Reitor de Graduação

mailto:estudenaunifebe@unifebe.edu.br